
                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                   BASHKIA POGRADEC 

NDËRMARRJA E MIREMBAJTJES SE INFRASTRUKTURAVE DHE PUNEVE PUBLIKE                            

                                                       

Nr. ______Prot.                                                                                              Pogradec, më ____.___.2026 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data   01.06.2026 

Drejtuar:   

Operatorit Ekonomik  (OE)      x     ose   

[“ZEQIRI” shpk me NIPT J67902827A me adresë Fier  Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, 

Zona Kadastrale 5532, Banese private , Pasuria nr. 1/1088, Kati Ire me përfaqësues Znj. Dhurata 

Uruçi”] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Mallra” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedure e hapur e thjeshtuar” 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: "Blerje pjese kembimi, vaj dhe goma", e ndare ne lote” 

REF-85551-05-14-2026  Loti 2 “Blerje goma” REF-85622-05-14-2026. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ["Blerje pjese kembimi, vaj dhe goma", e ndare ne lote” Loti 2 

“Blerje goma” me kohëzgjatje 30 dite nga nenshkrimi i kontrates] 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Date 15/05/2026. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr.32 datë 18 Maj 

2026. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 



 

1.  “ADA-CO" shpk                                                                                   K64112603J 

   Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,248,600 (një milion e dyqind e dyzetë e tetë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 
 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “InAuto” shpk                                                                                        M31417021V   
Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it   

Vlera: 1,326,000 (një milion e treqind e njëzetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH. 
 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.  “ZEQIRI” shpk                                                                                      J67902827A 

   Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,146,800 (një milion e njëqind e dyzetë e gjashtë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 
 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.“ADA-CO" shpk                                                                                                     K64112603J 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

     -I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

     -I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të përcaktuara      

në DT. 

-Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

 

1.KVO vlerëson se nga verifikimi i dokumentacionit në përmbushjen e këtij kriteri operatori 

ekonomik “ADA-CO” shpk, nuk ka depozituar në sistem katalogët/broshurat e gomave sikurse 

është kërkuar në përmbushje të kriterit në pikën 2.3.6 të shtojcës 8, të dokumentave standarte të 

tenderit, ku kërkohet: “2.3.6 Operatori ekonomik të paraqesë katalogë/broshurë të gomave, ku të 

përfshihen specifikimet teknike të tyre (të përkthyer në gjuhën shqipe dhe të noterizuar). Në katalogë/ 

broshura duhet te markohen (për lehtësi identifikimi) artikujt goma dhe specifikimet teknike sipas atyre të 

përcaktuara në Shtojcën 6 të DST. Katalogët/broshurat duhet të shoqërohen me një listë të gomave sipas 

tabelës së përgjithshme ku të specifikohen të dhënat e kërkuara.” 



Ky kriter kërkohet në mënyrë që operatorët ekonomikë të vërtetojnë që malli që ata disponojnë 

dhe tregtojnë është në përputhje me specifikimet teknike të kërkuara në dokumentat e tenderit, dhe 

përderisa OE nuk e ka depozituar këtë dokument KVO nuk mund të vërtetojë nëse malli që ata 

disponojnë dhe tregtojnë është në përputhje me specifikimet teknike të kërkuara. 

Për sa më sipër operatori ekonomik “ADA-CO” shpk nuk e përmbush kriterin e sipërcituar dhe 

gjykon se ky kriter do të konsiderohet i papërmbushur nga ofertuesi. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin 

e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 

2 të nenit 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e OE “ADA-CO” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

 

2. “InAuto” shpk                                                                                                     M31417021V 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

     -I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

     -I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të përcaktuara 

në DT. 

-Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

 

1. KVO vlerëson se nga verifikimi i dokumentacionit në përmbushjen e këtij kriteri operatori 

ekonomik “InAuto” shpk, nuk ka dorezuar deklaratat e kerkuara ne pikat 2.3.4 dhe 2.3.5 te 

kapacitetit teknik: 2.3.4 “Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të paraqes një deklaratë, me anë të së 

cilës merr përsipër të kryejë shërbimin e transportit dhe te nderrimit te gomave te Automjetit (sipas 

nevojave te autoritetit kontraktor) në adresat e përcaktuara nga autoriteti kontraktor. 2.3.5 Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë deklaratë mbi garancinë e gomave, garancia e kilometrazhit të përshkruar në 

shfrytëzim normal sipas kushteve teknike të shfrytëzimit do të jetë jo më pak se 30,000 (tridhjetë mijë) km. 

Operatori ekonomik i shpallur fitues gjatë periudhës së garancisë është i detyruar të kryejë zëvendësimin e 

gomave me difekt për shkak të prodhimit osë cilësisë së dobët, pas marrjes së njoftimit nga Autoriteti 

Kontraktor.  

2. KVO vlerëson se operatori ekonomik “InAuto” shpk, gjithashtu nuk ka depozituar në sistem 

katalogët/broshurat e gomave sikurse është kërkuar në përmbushje të kriterit në pikën 2.3.6 të 

shtojcës 8, të dokumentave standarte të tenderit, ku kërkohet: “2.3.6 Operatori ekonomik të paraqesë 

katalogë/broshurë të gomave, ku të përfshihen specifikimet teknike të tyre (të përkthyer në gjuhën shqipe 

dhe të noterizuar). Në katalogë/ broshura duhet te markohen (për lehtësi identifikimi) artikujt goma dhe 

specifikimet teknike sipas atyre të përcaktuara në Shtojcën 6 të DST. Katalogët/broshurat duhet të 

shoqërohen me një listë të gomave sipas tabelës së përgjithshme ku të specifikohen të dhënat e kërkuara.” 

Ky kriter kërkohet në mënyrë që operatorët ekonomikë të vërtetojnë që malli që ata disponojnë 

dhe tregtojnë është në përputhje me specifikimet teknike të kërkuara në dokumentat e tenderit, dhe 



përderisa OE nuk e ka depozituar këtë dokument KVO nuk mund të vërtetojë nëse malli që ata 

disponojnë dhe tregtojnë është në përputhje me specifikimet teknike të kërkuara. 

Për sa më sipër operatori ekonomik “InAuto” shpk nuk e përmbush kriterin e sipërcituar dhe 

gjykon se ky kriter do të konsiderohet i papërmbushur nga ofertuesi. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin 

e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 

2 të nenit 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e OE “InAuto” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“ZEQIRI” shpk me NIPT 

J67902827A me adresë Fier  Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, Zona Kadastrale 5532, Banese 

private , Pasuria nr. 1/1088, Kati Ire me përfaqësues Znj. Dhurata Uruçi me oferte ekonomike: 

1,146,800 (një milion e njëqind e dyzetë e gjashtë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH / totali i pikëve 

të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 
Konceptoi:E.Cela 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Enton BERBERI 

 


